
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/636/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Miejskiej w Bodzentynie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy z dnia 27 października 2021 r.  (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska w Bodzentynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla radnych Rady Miejskiej w Bodzentynie, w zależności od pełnionej funkcji, za każdy 
miesiąc kalendarzowy diety w następującej wysokość: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 2 147,00 zł (słownie: dwa tysiące sto czterdzieści siedem złotych 
00/100), 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 1 288,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście osiemdziesiąt osiem 
złotych 00/100), 

3) Przewodniczący Komisji stałych  - 1 160, 00 zł (słownie: jeden tysiąc sto sześćdziesiąt złotych 00/100), 

4) Pozostali radni - 1 031,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzydzieści jeden złotych 00/100). 

2. Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Miejskiej. 

3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 1 uprawniony otrzymuje 
jedną dietę najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10-go 
następnego miesiąca przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

2. Podstawą wypłacenia diet są listy obecności podpisane przez radnych biorących udział w sesji lub 
komisji. 

§ 3. Kwoty diet zaokrągla się do pełnego złotego w ten sposób, że końcówki kwoty nie przekraczające 
50 groszy – zaokrągla się w dół, zaś przekraczające 50 groszy – zaokrągla się w górę. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 1 ulegają zmniejszeniu o 15 % za każdą nieobecność radnego na sesji 
oraz o 10 % za każdą nieobecność radnego na komisji, której jest członkiem. 

2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady Miejskiej oraz posiedzenie wspólne Komisji, 
a nieobecny radnych jest członkiem dwóch Komisji, potrącenie następuje za nieobecność na sesji oraz jedną 
nieobecność na posiedzeniu Komisji. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu, ale o różnych godzinach, odbywają się dwa posiedzenia Komisji, 
wówczas potrącenie następuje za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji, której jest członkiem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 2325

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmnzyge2tq


4. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

5. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety w wysokości określonej w § 1 również 
w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji Rady lub posiedzenia Komisji. 

6. Obniżenia diety nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego spowodowanej wykonywaniem zadań 
w ramach podróży służbowej zleconej przez Przewodniczącego Rady. 

§ 5. Zwrot kosztów podróży służbowej dla Przewodniczącego Rady i radnych określa rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LI/417/2021 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 
w Bodzentynie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bodzentynie 

 
 

Teresa Bzymek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2325


	Uchwała

		2023-05-31T08:39:12+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




